
VEIKLOS
ATASKAITA

2021 METAI



Marijampolės jaunimo organizacijų
taryba "Apskritas stalas" 
 MJOTAS
savarankiška, nepolitinė, pelno nesiekianti, stiprinanti ir
įgalinanti savo narių veiklą bei atstovaujanti organizacijų-
narių bei Marijampolės savivaldybės jaunimo interesams,
jaunimo organizacija.

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 02



Džiaugiuosi, kad 2021 metai
Marijampolės jaunimui buvo kupini

naujų veiklų. Nors ir buvome suvaržyti
pandemijos, galėjome jaunimui

pasiūlyti galimybes tobulintis savo
viešojo kalbėjimo įgūdžius, gilinti

žinias žmogaus teisių ir lyčių lygybės
tematikoje, ugdyti darbo komandoje,
atstovavimo, nuomonės formavimo ir

bendradarbiavimo kompetencijas.

MJOTAS Pirmininkas
Vladas Polevičius

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 03



Stiprinti MJOTAS ir jos Nares bei Stebėtojas.

strateginiai tikslai ir
uždaviniai pagal 2018 –

2022 m. strategiją

Užtikrinti kokybišką MJOTAS Narių bei Stebėtojų interesų atstovavimą,
didinti jaunų žmonių įtaką vietos valdžios sprendimų priėmimui.

Skatinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą jaunimui aktualiais klausimais.

Gerinti jaunimo ir jaunimo veiklos įvaizdį.

Skatinti savanorišką veiklą ir pilietiškumą Marijampolės savivaldybėje.
VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 04



01 
Stiprinti MJOTAS ir jos
Nares bei Stebėtojas

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 05



Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos "Apskritas
stalas" jaunimo organizacijų stiprinimo veikloms
finansavimą gavo iš Jaunimo reikalų departamento prie
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bei
Marijampolės savivaldybės administracijos.

Vienos iš pagrindinių jaunimo organizacijų stiprinimo
veiklų buvo Marijampolės jaunimo forumai ir
akademijos, kurie vyko 2021 m. vasarą ir rudenį.

Forumuose jaunimo organizacijų nariai gerino savo
darbo komandoje, projektų rašymo, komunikacijos,
viešojo kalbėjimo, atstovavimo bei kitas įvairias
kompetencijas.

Jaunimo forumai ir
akademijos

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 06



2021 m. pradžioje organizavome
viešojo kalbėjimo mokymus bei debatų
turnyrą "Marijampolė Open!".

Iš viso buvo suorganizuotos 7 viešojo
kalbėjimo sesijos bei 3 debatų turnyro
dalys.

Viešojo kalbėjimo
mokymai ir 

debatų turnyras

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 07



2021 metais teikėme pilotinio projekto paraišką Europos
jaunimo fondui ugdyti jaunų žmonių lyderių ir su jaunimu
dirbančių asmenų kompetencijas žmogaus teisių ir lyčių
lygybės tematika. 

Projekto metu buvo suorganizuoti 3 dienų mokymai
"Shaking Things Up!" bei išleistas naujas metodinis įrankis
(stalo žaidimas) darbui su jaunimu žmogaus teisių ir lyčių
lygybės tematika.

Projektas įgyvendintas kartu su Žmogaus teisių balsu ir
Visuomenės ir verslo plėtros institutu.

Projektas buvo finansuojamas Europos jaunimo fondo.

Shaking Things Up!

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 08



02 
Užtikrinti kokybišką
MJOTAS Narių bei
Stebėtojų interesų
atstovavimą, didinti
jaunų žmonių įtaką
vietos valdžios
sprendimų priėmimui

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 09



Rekomendacija dėl Marijampolės savivaldybėje veikiančių
jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų veiklos
efektyvinimo;
Pasiūlymai dėl jaunimo veiklų finansavimo prioritetų 2022
metais.

Marijampolės jaunimo organizacijų taryba "Apskritas stalas"
2021 metais pateikė dvi rekomendacijas Marijampolės
savivaldybės administracijai:

Rekomendacijas galima rasti mūsų tinklapyje www.mjotas.lt
skiltyje Dokumentai.

Rekomendacijos Marijampolės
savivaldybės administracijai

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 10



LiJOT 52-oji Asamblėja

LiJOT 53-oji neeilinė Asamblėja

LiJOT 54-oji Asamblėja

Dalyvavimas
Lietuvos jaunimo
organizacijų tarybos
veikloje

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 11

LiJOT žiemos forumas „Nauja realybė“



 Raimonda Bogužaitė (Jaunimas Yra)
 Dovilė Lipnevičiūtė (Marijampolės Interact klubas)
 Rūta Polevičiūtė (LJS "Žingsnis" Marijampolės skyrius)
 Vladas Polevičius (MJOTAS Pirmininkas)
 Aistė Rutkauskienė (Savanoriškos veiklos koordinatorė)
 Mindaugas Vėgėla (Visuomenės ir verslo plėtros institutas)

Marijampolės jaunimo organizacijų taryba "Apskritas stalas" 2019 m. kovo
30 d. visuotinio narių susirinkimo metu delegavo 6 jaunimo atstovus į
Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų tarybą:

Šie asmenys Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų taryboje veikė iki
2021 m. rugpjūčio 30 d., kai Marijampolės savivaldybės taryba atnaujino
MJOTAS deleguotų jaunimo atstovų sąrašą pagal visuotinio narių
susirinkimo 2021 m. gegužės 25 d. protokolą.

Jaunimo reikalų tarybos nutarimai yra skelbiami Marijampolės savivaldybės
tinklapyje www.marijampole.lt, skiltyje Jaunimas --> Jaunimo reikalų taryba.

Marijampolės savivaldybės
jaunimo reikalų taryba

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 12



Ieva Kalpukevičiūtė (Jaunimas Yra)
Martynas Klimašauskas (mokykla LISPA)
Martynas Lastauskas (Jaunimas Yra)
Martyna Luckutė (LMS Marijampolės mokinių savivaldų informavimo
centras)
Evaldas Paltanavičius (MJOTAS)
Vladas Polevičius (MJOTAS Pirmininkas)

Marijampolės jaunimo organizacijų taryba "Apskritas stalas" 2021 m. gegužės
25 d. visuotinio narių susirinkimo metu delegavo 6 jaunimo atstovus į
Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų tarybą:

Šie asmenys Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų taryboje pradėjo veikti
nuo 2021 m. rugpjūčio 30 d., kai Marijampolės savivaldybės taryba atnaujino
MJOTAS deleguotų jaunimo atstovų sąrašą pagal visuotinio narių susirinkimo
2021 m. gegužės 25 d. protokolą.

Jaunimo reikalų tarybos nutarimai yra skelbiami Marijampolės savivaldybės
tinklapyje www.marijampole.lt, skiltyje Jaunimas --> Jaunimo reikalų taryba.

Atnaujinta Marijampolės
savivaldybės jaunimo reikalų taryba

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 13

https://www.facebook.com/marijampoles.msic/


Atrinkti labiausiai nusipelnę Marijampolės savivaldybės jaunimui
asmenys ir organizacijos, kurie buvo apdovanoti per Marijampolės
savivaldybės mero pagerbimo vakarą.
Aptarti jaunimo iniciatyvų finansavimo konkurso nuostatai ir prioritetai.
Aptarti jaunimo savanoriškos veiklos finansavimo nuostatai.
Aptarti atvirų jaunimo centrų ir ervių veiklos finansavimo nuostatai.
Pasiūlyta Marijampolės savivaldybės administracijai inicijuoti mokyklų
dalyvaujamojo biudžeto konkursą.  
Pristatytas "Marijampolės - Lietuvos jaunimo sostinės 2023 metais"
projektas.
Pristatyti prioritetai Lietuvos jaunimo metų ir Europos jaunimo metų
minėjimui 2022 metais veikloms.
Susipažinta su Marijampolės savivaldybės verslumo skatinimo
priemonėmis.

Marijampolės savivaldybės
jaunimo reikalų tarybos veikla
2021 metais

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 14



03 
Skatinti tarpinstitucinį
bendradarbiavimą
jaunimui aktualiais
klausimais

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 15



Tarptautinės savanorystės galimybes
jaunimui su savanoriais iš užsienio;
Emocijas ir jausmus su aktoriumi Mariumi
Repšiu.
Žmogaus teises su Lietuvos Respublikos
Seimo Žmogaus teisių komiteto pirmininku
Tomu Vytautu Raskevičiumi.

2021 metų vasarą buvo organizuojamos 3
jaunimo diskusijos apie:

1.

2.

3.

Jaunimo diskusijos

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 16



2021 metų gruodžio 5 dieną, tarptautinės
savanorystės dienos proga,
suorganizavome tradicinį jaunimo ir mero
pokalbį apie jaunimui aktualias temas,
kasdienę mero veiklą ir jaunimo politikos
aktualijas Marijampolės savivaldybėje.

Popietė su meru

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 17



bendradarbiauja su



04 
Gerinti jaunimo ir
jaunimo veiklos įvaizdį

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 19



Tarptautinės savanorystės dienos proga
suorganizuota popietė su Marijampolės
savivaldybės meru.
Parengta Marijampolėje veikiančių
jaunimo organizacijų paroda.
Sukurtos ir palaikomos Marijampolės
jaunimo informacijos centro socialinių
tinklų paskyros
Vykdytos komunikacijos kampanijos apie
pilietiškumą, jaunimo organizacijų veiklą.
Suorganizuotas Padėkos vakaras 2021.

Populiarintas ir gerintas
jaunimo veiklų įvaizdis

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 20



05 
Skatinti savanorišką
veiklą ir pilietiškumą
Marijampolės
savivaldybėje

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 21



Suorganizuota komunikacijos
kampanija socialiniuose tinkluose
Facebook ir Instagram apie
pilietiškumą.
Vykdytas virtualus filmų ir diskusijų
klubas.
Skatinta savanoriauti ir registruotis
į Jaunimo savanorišką tarnybą.

Vykdytos veiklos

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 22



pagrindiniai finansavimo
šaltiniai 2021 metais

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 23

2021 m. gruodžio 31 d. MJOTAS dirbo 3 darbuotojai.



Nariai ir Stebėtojai

2020 m. gruodžio 31 d. MJOTAS vienijo 15 narių ir 2 stebėtojas organizacijas.
2021 m. gruodžio 31 d. MJOTAS vienijo 14 narių ir 2 stebėtojas organizacijas.



Stiprinti Marijampolės jaunimo organizacijų narių kompetencijas;
Ugdyti Marijampolės jaunimo gebėjimą diskutuoti argumentuotai;
Atnaujinti MJOTAS vidaus tvarkos dokumentus;
Parengti naują MJOTAS veiklos strategiją;
Prisidėti ruošiantis projekto "Marijampolė - Lietuvos jaunimo sostinė
2023 metais" įgyvendinimui.

2022 metais
planuojama

VEIKLOS ATASKAITA 2021 | 25



Marijampolės jaunimo organizacijų taryba "Apskritas stalas"

Vytauto g. 17-312, LT-68299, Marijampolė
Tel.: +370 643 98771, el. pašto adresas: info@mjotas.lt, www.mjotas.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 300518049


